
Protokół Nr 6

Z posiedzenia komisji Budżetowo -  Finansowej Rady Gminy, która odbyła się w dniu 16 września 
2015r.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Klusek Ryszard -przewodniczący
2. Sobczak Józef - członek
3. Misztal Mariusz - członek
4. Kuligowski Mirosław - członek
5. Gryglas Agnieszka - członek

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pan Radosław Korzeniewski -  Wójt, Pan Zenon Zadrożny 
Zastępca Wójta i Pani Agnieszka Adam -  Skarbnik.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Klusek Ryszard, powitał obecnych i poinformował, że 
tematem posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchw ał.

- w sprawie zasad udzielania dotacji na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji na rzecz spółek wodnych sposobu.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Uchwała ww. sprawie została podjęta na poprzedniej sesji , ale została odrzucona przez Regionalna 
Izbę Obrachunkową ponieważ w dniu jej podjęcia brak było opinii z Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi i od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, i wykreśliła § 17 
przedmiotowej uchwały

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Ministerstwo Rolnictwa, natomiast Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wskazał na zmianę zapisu „ rok kalendarzowy” na 
rok podatkowy.

Ww. uwagi zostały zawarte w nowym projekcie uchwały.

Przewodniczący obrad zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie

- w sprawie uchylenia uchwały Ne YIII/59/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 08 czerwca 2015r. w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Europejskim Funduszu Wsi Polskiej w Warszawie.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Zaplanowana do zaciągnięcia pożyczka miała zostać przeznaczona na realizacją zadania pn. 
„Rozbudowa Zespołu Szkół w Józefowie”

Pomimo przystąpienia do konkursu w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego dla 
jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie realizacji przedsięwzięć infrastrukturalnych na 
terenach wiejskich ogłoszonego przez EFRWP , gmina nie uzyskała możliwości zaciągnięcia pożyczki 
na ww. zadanie.

Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem ww. uchwały.



Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez członków komisji.

- W sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania pn. Budowa wodociągu 
wraz z przyłączami w miejscowości Ludwinów i Ostrówek

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Gmina ma możliwość zaciągnięcia pożyczki na dofinansowanie zadania do wysokości 100% 
kosztów kwalifikowanych. Planuje się zaciągnąć pożyczkę w kwocie 1 300 000,00 zł. Fundusz udziela 
pożyczek, stosując preferencyjne oprocentowanie w oparciu o stopę redyskonta weksli przyjętą przez 
Radę Polityki Pieniężnej -  dla jednostek samorządowych i ich jednostek organizacyjnych -w  
wysokości 0.9% s.r.w nie mniej niż 3,5% w stosunku rocznym.

Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem ww. uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem projektu uchwały.

- Informacja w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r.

Zaproponowane zmiany zostały omówione przez Panią Skarbnik i stanowią załącznik do protokołu 

Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem zaproponowanych zmian do uchwały. 

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli za przyjęciem zaproponowanych zmian.

- Informacja w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dąbrówka na lata 2015 -  2021.

Zaproponowane zmiany zostały omówione przez Panią Skarbnik i stanowią załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że z rezerwy ogólnej która jest do jego dyspozycji wydzielona zostanie kwota 
8 000,00 zł na dofinansowanie do zakupu samochodu dla policji.

Pan Wójt zasygnalizował, że zachodzi potrzeba zakupu większego autokaru szkolnego. Wspólnie z 
kierowcą szkolnym oglądali taki autokar -  60 miejsc siedzących koszt ok. 145 000,00 zł + podatek 
VAT.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Pani Skarbnik o wynikach kontroli przeprowadzonej 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie.

Przewodniczący komisji


